
Ai sensi dell'art. 55, comma 5" della legge

n" 142190, recepito dalla L.R. n" 48/9'1, per
I'impegno relativo alla presente delibera, si
attesta la cooertura fìnanziaria alcao.

COMUNE DI GAGGI
PROVINCIA DIMESSINA

N. _97_Reg. Del _ 25.11.2008_

COPIA DI  DELIBERAZIONE

DELLA GIUNTA MUNICIPALE
ll Responsabile del Servizio

Finanziario

OGGETTO: "PON FESR Sicurezza per lo sviluppo. Obiettivo Convergenza 2007-2013 Progetto "sistema di
controllo e governo del territorio orientato alla pubblica sicurezza" - Asse 1 - Autorizzazione al Sindaco a
presentare istanza".

L'anno duemilaotto il giorno venticique del mese di Novembre alle ore _13,45,_ e seguenti, nella Casa
Comunale e nella consueta sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Municipale.

Alla traftazione dell'argomento risultano presenti:

N. Ord COMPONENTE QUALIFICA Presente Assente

ol IADDUNI FRANCESCO SINDACO x
02 CUNDARI GIUSEPPE ASSESSORE x
o3 SORRENTI GILDA ASSESSORE x
04 LO GIUDICE CARMELO ASSESSORE x

o5 MARINELLO PAOLO ASSESSORE x

Presiede iI SINDACO - TADDUNI FRANCESCO

Partecipa il Segretario Comunale - CUNDARI Dott.ssa ANTONIA

ll Presidente, constatato che il numero dei presenti è legale, dichiara aperta la seduta ed invita iconvenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Visto che, ai sensi dell'art. 53 della legge 8 giugno 1990, n' 142, recepito dalla L.R. n" 48/91, sulla proposta
di deliberazione in oggetto hanno espresso:

- ll responsabile del servizio interessato, perla regolarità tecnica, parere ---- F AV O R E V O L E ----

- ll responsabile di ragioneria, per la regolarità contabile, parere



PON FESR

TELEFONO: 0942.47160 - 630013
F4Xr0942.47703

www.comune.gaggi.me. i t

COMUNE d' GACCI
PROVTNC-IA ri, N,1FSSIN,^.

VIA REGINA MARGHERITA. I]4iA

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE
DELLA GIT]NTA MUNICIPALE

coD.flsc. 870001 r 0810
PARTITA IVA : 0124 | 90083.{

s i n d a c o@co n u ne. ga gg í. m è. ì t

PROPONENTE: Sindaco
Ufficio Istruttore: Area Tecnica

PON FESR Sicurezza per lo sviluppo. Obiettivo Convergenza 2007-2013 Progetto
istema di controllo e governo del territorio orientato alla pubblica sicurezza" - Asse 1

Autorizzazione al Sindaco a Dresentare istanza.

Premesso che nell'ambito del PON Sicurezza per lo Sviluppo. Obiettivo Convergenza2}0T -2013 è
prevista la presentazione di progetti mirati a creare sistemi di controllo del territorio a garanzia
della sicurezza pubblica;

Ritenuto opportuno awalersi di detta misun e pertanto presentare un progetto denominato
"Sistema di controllo e govemo del territorio orientato alla sicurezza pubblica' che si prefigge la
finalità di assicurare una migliore qualità della convivenza civile e dello sviluppo del territorio;

Considerato che, a tal fine si rende necessario demandare ogni incombenza al Responsabile Area
Tecnica;

Ritenuto, altresì, di dovere autorizzare il Sindaco per quanto di competenza;

Visto I'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

PROPONE

1) Partecipare al PON FESR Sicurezza per lo Sviluppo Obiettivo Convergenza 2007 -2013
mediante la presentazione di un progetto denominato "Sistema di controllo e govemo del
territorio orientato alla sicurezza pubblica", per i motivi di cui in premessa;

t trMUNf di CACCI

.,.'ì

COMUNE DEL
Parco Flutiale dell .

w



PON FESR

2) Denandare al Responsabile Area Tecnica la predisposizione del progetto ed ogni incombenza
di natura gestionale;

3) Autorizzare, altresì, il Sindaco a presentaxe la relativa istanza e per quanto si dovesse rendere
necessario;

4) Dichiarare I'atto immediatamente esecutivo stante la scadenza del 30 Novembre per la
presentazione del progetto.

Gaggi, 25.11.2008

Il Responsabile Tebnica
(Architettglagli Carlo)

*"*Wffi,,trciwf*e,q



PARERI

PEG Cap._ n Competenza n Residui

INTERVENTO Somma stanziata. .  .  . . . . . . . . .L,

Variazioni in aumento......L.

Variazioni in diminuzione..L.

Somme già impegnate... ...L.

Somma disponibi le.. . . . . . . . .L.

Data

Il Responsabile del servizio finanziario

Il sottoscritto responsabile del servizio finanziario, a
norma dell'art. 13, della l€gge regionale 3 dicembre
1991. no 44. che testualmente recita:

"GIi impegni di spesa non possono essere qssunti senza
qttestazione della relativa copertura finanziariq da parte
del responsabile del servizio finanziario. Senza tale
atîestqzione I'a o è nullo dì diritto'

ATTESTA

Come dal prospetto che segue la copertura della

complessiva spesa di L.

Ai sensi dell'art. 53 della legge 8 giugno 1990, no 142, come rec€pito con I'art. I, comma 1, lettera i) della legge
regionale ll dicenbre 1991, no 48 e modificato dall'art. 12 della L.R.23/1212000, no 30 che così r€cita:

I) Su ogni propostq di delíberazione sottoposta alla giunta ed al consiglio deve essere richiesto il pqrere, in or.liqe
alla sola regolaritìr tecnica e contabile, del responsabile del servízío interessqto e qualora comporti impegno di
spesa o diminuzione di entrqta, del responsabile di ragioneria in ordine allq regolaritù contqbile.

2) Nel caso in cui l'ente non abbiafunzionari responsabili dei semizi, il parere è espresso dal segretorio dell'ente, in
relqzione alle sue competenze.

3) I soggetîi di cui al comma I rispondono in via qmmínistratiyq e contabile dei pareri espressi.
1) I segretari comunali e provincialí sono responsabili degli atti e delle procedure attuatiye delle deliberazioni di cui

al commq 1, unitamente alfunzionarío responsabile preposto

sulla proposta di deliberazione i sottoscritti esprimono il parere di cui al seguente prospetto:

IL RESPONSABILE
DEL SERVIZIO
INTERESSATO

Per quanto concem€ la regolarità tecnica esprime parere:_

Data î - r,t-c I l  Responsabile ,  z: -  /

IL RESPONSABILE
DI RAGIONERIA

Per quanto conceme la regolarità contabile esprime parere:

Il ResponsabileData



Vista l'allegata proposta di deliberazione avente per oggetto: "PON FESR Sicurezza per lo sviluppo.
Obiettivo Convergenza 2007 -2013 Progetto "Sistema di controllo e governo del territorio orientato alla
pubblica sicurezza" - Asse I - Autorizzazione al Sindaco a presentare istanza";

Ritenuto che la proposta di che trattasi sia meritevole di approvazione;

Visto I'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;

Ad unanimità di voti, espressi ed accertati nelle forme di legge

DELIBERA

Approvare, siccome approva, la proposta di deliberazione avente per oggetto: "PON FESR Sicurezza per lo
svifuppo. Obiettivo Convergenza 2007-2013 Progetto "Sistema di controllo e governo del territorio orientato
alla pubblica sicurezza" - Asse I - Autorizzazione al Sindaco a presentare istanza" che, allegata alla
presente, ne costituisce parte inte$ante e sostanziale.

Inoltre, ad unanimità

DELIBERA

Dichiarare il presente atto irnmediatanente esecutivo ai sensi dell'arI.I2 della L.R. n" 44/1991, starúe
I'imminente scadenza per la presentazione del progetto.



ll presente verbale, dopo la lettura, sisottoscrive per conferma

ll Presidente

_F.to TADDUNI FRANCESCO_

_F.to CORRENTI DOTT.SSA GILDA _ _F.to CUNDARI DOTÍ.SSA ANTONIA_

L'Assessore Anziano ll Segretario Comunale

! Visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

che la presente deliberazione, ai sensi dell'art. 1 1, comma l , della L.R. n. 4411991, come modificato dall'art. 127,
comma 21. della L.R.n"172004.

I I è stata affissa all'Albo Pretorio Comunale il giorno 28.11.2008- per rimanervi 15 giorni consecutivi.
l_l sarà

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno -25.11.2008-

E essendo decorsi dieci giorni consècutìvi dall'inizio della pubblicazione (art. 12, comma 1, L.R.44191).

E essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva (art. '12, c.omma 2, L.R. 44191).

Lì 25.11.2008
ll Segretario Comunale

f.to Cundari dott.ssa Antonia

E' co9ia conforme oer uso amministrativo
ll oresente atto è stato oubblicato all'Albo Comunale

dal 28.11.2008 al 12.12.2ooa .onitn. { y' ó

E' copia conforme all'originale, lì

ll Rèsponsabile dell'Area Amministrativa
Dott.ssa Cutrufello concetta

Copia della presente deliberazione è stata trasmessa per I'esecuzione

all'ufficio

all'ufficio

Lì

ll Responsabile dell'Ufficio di Segreteria


